At Bernardus Episcopus noster, tanquam divino monitu se ad extrema vitam urgeri persentiret, haud aliud impensius egit, quam ut piis largitionibus, sibi religiosarum Virginum preces & patrocinium apud Deum promereretur. Quam in rem variae donationum tabulae apud nos extant, quibus Monasterio Abdinchoviano, & Cœnobio Virginum Gerdensium liberales praediorum donationes fecit; reperioque in literis Gerdensium Virginum annum Pontificatus sui decimum octavum a Bernardo adscribi; quo certi redduntur ceteri Episcopatus anni, per quos haecenus cum Bernardo Episcopo nostro processimus.

Annus Christi 1246.

Innocentii IV Pont. 4. Friderici II. Reg. 34. Imp. 27.
Bernardi IV. Ep. Pad. 19.

Monach. Paduan. Alb. Stad. Innocentii Littera. apud Odorici. Aug. Chron. August. Tribem. Chron. Mog. Serrar. Siffrius in epis. Histo. Landg. Thuring. Crantz. lib. 8. Sax. Friderici Imp. deponitio ingentes in Imperio turbas ciet.

Friderico exauctorato subrogatur a quibusdam Henricus Hassiae Landgravius.

At Friderici damnatio anno statim consequenti ingentes turbas per Imperium invexit. Italia quippe in duas factiones lacerata. Qui Pontifici studebant Welfi, qui Imperatori Gibellini appellati; eaque factionum nomina jam ante ex Germania in Italiam irrepserunt. Nam ut Otto Frisingensis scribit, duae in Romano Imperio potentes, & aemultrices inter se familiae erant, Una Henricorum de Guibelinga, ex qua Henricus Barbarossa, & Sueviae Imperatores: Altera Welfonum de Altorfio, quae magnos Duces peperit, ex eaque tot Welfi Bavariae Duces; ac deinde ab Henrico Catulo, & Henrico Leone Brunswicensium ac Lunenburgensium Ducibus in Saxoniam traducti. Ceterum Conradus Rex a parente ex Italia in Germaniam remissus ad continendos Principes & Praelatos, ne in Pontificis partes transirent. Quod ille gnaviter, alios minis & terroribus, alios promissis, oblatisque privilegiis aggrediendo, praestitit. Ac licet Rex Bohemiae, Dux Bavariae, Brabantiae, Saxoniae, & Brunswici, Marchionesque Misniae, & Brandenburgicus abhorrerent a novo Rege eligendo; Attamen quae erat veneratio in Pontificem & Lugdunense concilium, Siffrius Moguntinus, Con-

radus Coloniensis, & Arnoldus Treverensis Archiepiscopi, adjuvante Herbipolensi, aliisque Episcopis, ac Principibus quibusdam, festo Ascensionis Christi Herbipoli congregati, exposito Pontificis mandato, Henricum Thuringiae & Hassiae Landgravium Levirum S. Elisabethae delegere Germaniae Regem, Virum, ut Paduanus Monachus scribit, Catholicum, strenuum, benignum & sapientem. Multum ille oblectatus, tandem ab Archiepiscopo persuasus diadema regium admisit. Hinc ceteri Principes Regem Clericorum dixerunt, quem Baronius & Bucherius Aquisgranum, Serrarius Moguntinam a Siffrido Archiepiscopo coronatum tradit, Henricus Rex literis Pontificis confirmatus florentissimum exercitum contrahit, cruce etiam signatum, cum eoque Francofurtum ad comitia, quae indixerat, armatus procedit; quo cum Conradus Rex cum exercitu occurreret, acri inter utrumque Regem praelio decertatum est, mense Augusto, die S. Oswaldo Regi sacro. Falliturque Crantzius, qui Henricum Regem profligatum scribit; victus enim caesusque Conradus Rex, post ingentem cladem acceptam profugit in Sueviam, insequente Henrico Rege; obtrevissetque Con-